
SUFLERIS
MOK E S Č I Ų
w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

Kas žinotina apie
važtaraščius ir PVM 
sąskaitas faktūras
prieš spalio 1 dieną?

Išmanioji VMI:
konsultacijos
transporto
ir logistikos
įmonėms



w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

Š̌ią̨	  atmintinę	  Jums	  paruošė	  MERITS	  mokescǐų	  patarej̇ų	  komanda.	  MERITS	  -‐	  tai	  didžiausia	  
nepriklausoma	  mokescǐų	  konsultavimo	  bendrovė	  Lietuvoje.	  Tarp	  MERITS	  klientų	  -‐	  Arvi,	  
Arginta,	  Audimas,	  Acme,	  Dojus	  Agro,	  E-‐energija,	  Girteka,	  Grigiškeṡ,	  Lietuvos	  Draudimas,	  
Limedika,	  MG	  Valda,	  Palink/IKI,	  Ryterna,	  Statoil	  Lietuva,	  Sanitas,	  koncernas	  SBA	  ir	  daug	  kitų.

Žemiau	  pateikiame	  penkias	  konsultacijas,	  parengtas	  pagal	  atsakymus	  į	  Mokesčių	  SUFLERIO	  
vartotojų	  užduotus	  klausimus	  ir	  MERITS	  komandos	  išspręstas	  praktines	  situacijas.	  

Plačiau	  transporto	  ir	  logistikos	  įmonių	  buhalterijoms	  aktualias	  temas	  aptarsime	  seminare.

1. CMR registravimas ir duomenų perdavimas VMI
Išgabenant	  krovinius	  iš	  Lietuvos	  ar	  atgabenant	  į	  Lietuvą	  išrašomas	  CMR	  –	  tarptautinis	  
vežimo	  keliais	  važtaraštis.	  Jo	  duomenų	  teikti	  VMI	  nuo	  2016-‐10-‐01	  nereikės.	  Bet	  jeigu	  įmonė	  
CMR	  rašys	  gabendama	  krovinius	  Lietuvoje,	  tokio	  CRM	  duomenis	  reikės	  perduoti	  VMI.

Mokesčių	  SUFLERIO	  vartotojų	  klausimas:
Ką	  reikės	  daryti	  su	  CMR	  nuo	  2016-‐10-‐01?

MERITS	  mokesčių	  patarėjų	  komandos	  atsakymas:
CMR	  –	  tarptautiniai	  krovinio	  gabenimo	  važtaraščiai,	  kurie	  rašomi	  gabenant	  krovinius	  kelių	  
transportu,	  kaip	  ir	  anksčiau,	  bus	  išrašomi,	  kai	  LT	  įmonės	  veš	  prekes	  į	  ES	  valstybes	  nares	  ar	  
eksportuos	  iš	  ES.	  LT	  įmonės	  tokius	  važtaraščius	  gaus,	  kai	  prekės	  bus	  atgabentos	  iš ES	  ar	  
trečiųjų	  valstybių	  (importuos	  į	  ES).

Kadangi	  šie	  važtaraščiai	  rašomi,	  kai	  prekės	  gabenamos	  tarptautiniais	  maršrutais	  (kerta	  
Lietuvos	  sieną),	  tai	  jų	  pagal	  VMI	  nustatytas Važtaraščių	  ir	  kitų	  krovinių	  gabenimo	  
dokumentų	  duomenų	  teikimo	  VMI taisykles	  deklaruoti	  nereikia	  (Taisyklių	  4.1	  p.).	  Tokių	  
važtaraščių	  duomenų	  perduoti	  ar	  registruoti i.VAZ	  posistemyje nereikės.	  Tačiau	  jeigu	  prekių	  
gabenimas	  vyktų	  Lietuvoje	  (važtaraštyje	  nurodytos	  išsiuntimo	  ir	  gavimo	  vietos	  būtų	  
Lietuvoje) ir	  įmonė	  dėl	  tam	  tikrų	  priežasčių	  išrašytų	  CMR,	  o	  ne	  paprastą	  lietuvišką	  
važtaraštį,	  VMI	  tokio	  CMR	  duomenis	  perduoti	  reikėtų.

Mokesčių SUFLERIS	  -‐ tai	  nuo 2011-‐ųjų	  metų MERITS	  mokesčių patarėjų komandos teikiama
praktinė žinių naujinimo paslauga buhalteriams ir finansų vadovams.	  Šios paslaugos abonentai
gali nuolat lankytis MERITS	  renginiuose,	  o	  interneto svetainėje www.sufleris.lt turi prieigą prie
daugiau nei 4900	  praktinių situacijų su MERITS	  specialistų konsultacijomis,	  e-‐seminarų,	  vaizdo
įrašų ir kitos profesinės medžiagos.	  Mokesčių SUFLERIO	  abonementiniai planai -‐ tai:

praktinių
situacijų

4900+
elektroninių
seminarų

80+
renginiai
per	  metus

4+3
renginių

vaizdo įrašai

30+
patarėjų
komanda

VISA

-‐ Mokesčių naujienos,	  kurias Jums atrinko ir paaiškino MERITS	  patarėjų komanda;	  
-‐ Kas ketvirtį -‐ seminaras praktikams „SUPERBUHALTERIS“	  internetu; 
-‐ 4	  naujos praktinės situacijos ir atsakymai į Jūsų klausimus kasdien; 
-‐ Beveik 5000	  praktinių konsultacijų duomenų bazė; 
-‐ Papildomų seminarų transliacijos ir vaizdo įrašai tiesiogiai internetu.

SUFLERIS
MOK E S Č I Ų



w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

2. Važtaraštis, kai pirkėjas pats samdo transportą
Kai	  transporto paslaugas užsako pirkėjas ir savo samdytu transportu išsiveža prekes,	  
pardavėjui nėra prievolės rašyti važtaraštį,	  nes jis nesudarė jokios vežimo sutarties.	  Taigi
nereikia ir teikti duomenų VMI.	  Pirkėjas,	  kuris	  samdytu transportu gabena prekes į savo
įmonę,	  turi išrašyti važtaraštį,	  bet	  neprivalo teikti duomenų VMI,	  nes jis pagal vežimo
sutartį laikomas ir siuntėju,	  ir gavėju.

Mokesčių	  SUFLERIO	  vartotojų	  klausimas:
Esame krovinio pardavėjai,	  neorganizuojantys prekių gabenimo ir neturintys santykių su
vežėju.	  Prekių pasiimti atvyksta pirkėjo samdytas vežėjas.	  Kas turės išrašyti krovinio
važtaraštį ir pateikti į VMI	  posistemį?

MERITS	  mokesčių	  patarėjų	  komandos	  atsakymas:
Važtaraštis pagal Kelių transporto kodeksą yra „krovinio vežimo sutartį patvirtinantis
dokumentas“	  (KTK	  29	  str.	  1	  d.).

„Krovinio vežimo sutartyje vežėjas pagal priimtą užsakymą įsipareigoja priimti
krovinį,	  pateikti transporto priemonę,	  pagal važtaraštį nuvežti jam	  patikėtą krovinį į
paskirties punktą ir išduoti jį gavėjui,	  o	  siuntėjas įsipareigoja pateikti krovinį ir už jo	  
vežimą sumokėti sutartyje nustatytą užmokestį“	  (KTK	  27	  str.).

„Siuntėjas turi kartu su kroviniu įteikti vežėjui siuntėjo pasirašytą važtaraštį“	  
(KTK	  30 str.	  1	  d.).

Remiantis minėtomis KTK	  nuostatomis reikėtų daryti išvadą,	  kad siuntėju laikomas tas
asmuo,	  kuris	  užsako vežimo paslaugas ir sudaro sutartį su vežėju.	  Būtent jis
pagal Važtaraščių ir kitų krovinių gabenimo dokumentų duomenų teikimo VMI taisykles
yra laikomas važtaraščio rengėju (Taisyklių 3.5	  p.)	  ir jis ne	  tik pagal KTK	  reikalavimus turi
išrašyti važtaraštį,	  bet	  ir pateikti važtaraščio duomenis VMI	  (Taisyklių 7	  p.).

Važtaraščio rengėjas pagal taisyklių nuostatas gali būti ne	  tik krovinio siuntėjas,	  bet	  ir
„kitas asmuo,	  krovinio siuntėjo įpareigotas rengti važtaraštį“	  (Taisyklių 3.5	  p.).	  Be	  abejo,	  
toks įpareigojimas galimas tik abipusiu sutarimu ir krovinio siuntėjas turėtų suteikti
įgaliojimą kitam asmeniui išrašyti važtaraštį jo	  vardu.	  Toks	  įgaliojimas bus	  reikalingas nuo
2016-‐10-‐01	  teikiant duomenis VMI.	  Planuojama,	  kad ūkio subjektas,	  kuris	  nėra siuntėjas,	  
galės teikti išrašytų važtaraščių duomenis tik turėdamas siuntėjo įgaliojimą ir
siuntėjo i.VAZ posistemyje jam	  suteiktas teises,	  kurios leis	  pateikti duomenis VMI	  už kitą
asmenį.

Nagrinėjamu atveju įmonė yra tik prekių pardavėja.	  Ji	  nesamdo transporto ir negabena
prekių savo transportu.	  Taigi pagal Kelių transporto kodeksą neprivalo rašyti važtaraščio,	  
taigi ir teikti duomenų VMI.

Pirkėjas,	  kuris	  samdo vežėją,	  turėtų išrašyti važtaraštį – vežimo sutartį patvirtinantį
dokumentą,	  nes jis pagal vežimo sutartį laikomas krovinio siuntėju.	  Jeigu šis pirkėjas
prekes gabens sau (į savo įmonę,	  savo sandėlius,	  parduotuvę ir panašiai),	  krovinio gavėju
taip pat	  bus	  laikomas jis pats.	  Tokiu atveju ir jam	  neteks teikti duomenų VMI, nes pagal
Taisyklių 11.3	  punktą „važtaraščio duomenų teikti neprivaloma,	  kai <...> krovinio siuntėjas
ir gavėjas yra tas pats	  asmuo“.	  Tokiu atveju duomenų VMI	  teikti nereikėtų ir tam	  
asmeniui,	  kuris	  būtų įgaliotas už krovinio siuntėją išrašyti važtaraštį.

SUFLERIS
MOK E S Č I Ų



w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

3. Registruoja reprezentacijai pirktas prekes
PVM	  sąskaitų faktūrų registruose prekių vertė neskirstoma į leidžiamus ir neleidžiamus
atskaitymus,	  o	  pirkimo PVM	  – į atskaitomą ir neatskaitomą.	  Įmonė turės vienoje eilutėje
nurodyti visą prekių vertę ir visą PVM	  sumą.	  PVM	  klasifikatoriaus kodas priklausys nuo to,	  
kokį PVM	  tarifą taikant įmonė pirko prekes ir kas tą PVM	  turi sumokėti į biudžetą.

Mokesčių	  SUFLERIO	  vartotojų	  klausimas:
Perkamos reprezentacijai skirtos prekės taikant 21	  proc. PVM.	  Tik 25	  proc.	  PVM	  sumos
priskiriama sąnaudoms,	  75	  proc.	  atskaitoma.	  Koks tokiu atveju turi būti taikomas PVM	  
klasifikatoriaus kodas?

MERITS	  mokesčių	  patarėjų	  komandos	  atsakymas:
Pagal VMI	  viršininko 2004-‐04-‐21 įsakymu Nr.	  VA-‐55	  patvirtintų PVM sąskaitų faktūrų
registrų tvarkymo taisyklių 24.8.3	  punktą Gaunamų PVM	  sąskaitų faktūrų registre turi būti
nurodoma „prekių (paslaugų) <...>,	  apmokestinamų taikant vienodą tarifą ir vienodą PVM	  
apmokestinimo sąlygą,	  apmokestinamoji vertė (eurais).“	  Taisyklių 24.8.4	  punktas
sako, kad registre nurodoma „PVM	  suma (eurais),	  jeigu nurodyta PVM	  sąskaitoje
faktūroje“.

Taigi PVM	  sąskaitų faktūrų registre apmokestinamoji vertė ir PVM	  sumos skaidomos
remiantis apmokestinimo PVM sąlygomis.	  Apmokestinimo PVM sąlygas ir kodus,	  kurie
skirti šioms sąlygoms pažymėti,	  taip pat	  VMI	  paaiškinimus,	  kaip naudoti PVM	  klasifikatorių,	  
rasite mokesčių naujienoje „VMI	  paskelbė	  PVM	  klasifikatoriaus	  taikymo	  pavyzdžius“.

PVM	  klasifikatoriuje nėra kodų (apmokestinimo sąlygų),	  kurie būtų skirti pirkimo PVM	  
skirstyti į atskaitomą ir neatskaitomą. PVM	  kodai skirti parodyti,	  kokį PVM	  tarifą taikant
prekės buvo įsigytos ir kas tą PVM	  turi sumokėti į biudžetą.

Kai	  įmonė perka reprezentacijai skirtas prekes su 21	  proc.	  PVM,	  pavyzdžiui,	  kavą,	  arbatą ir
panašias prekes,	  turėtų būti nurodomas PVM1	  kodas.	  Apmokestinamoji vertė ir PVM	  
suma PVM	  sąskaitų faktūrų registre neskirstoma į leidžiamus ar neleidžiamus atskaitymus,	  
o	  pirkimo PVM	  – į atskaitomą ir neatskaitomą.	  Jeigu įmonė PVM	  sąskaitų faktūrų registrus
formuos iš apskaitos duomenų,	  apskaitoje gauta PVM	  sąskaita turėtų būti įtraukiama
neskaidant apmokestinamosios vertės ir PVM	  sumos į atskiras eilutes.	  Kai	  pagal
Taisykles turi būti taikomas PVM1	  kodas,	  šio kodo įmonė registre gali nenurodyti.

Jeigu įmonė pirktų kavą ar arbatą iš įmonės,	  kuriai iškelta bankroto byla,	  būtų taikomas
PVM25	  kodas,	  kuris	  parodytų,	  kad PVM	  perima pirkėjas pagal PVMĮ	  96	  straipsnį. Šį kodą
registre įmonė privalėtų nurodyti.	  Jeigu įmonė reprezentacijai pirktų knygą,	  būtų taikomas
PVM2	  kodas (9	  proc.	  PVM).	  Jo	  įmonė taip pat	  neprivalo nurodyti Gaunamų PVM	  sąskaitų
faktūrų registre (Taisyklių 24.8.1	  p.).

Važtaraščiai ir PVM sąskaitos transporto
ir logistikos įmonėse nuo spalio 1 d.
DĖMESIO:	  rugsėjo 29	  d.	  Linavos mokymų centre
kartojamas didelio susidomėjimo sulaukęs seminaras
transporto ir logistikos įmonių buhalteriams.	  
Programą rasite šios atmintinės paskutiniame puslapyje.

SUFLERIS
MOK E S Č I Ų



w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

4. PVM SF registrų ir PVM deklaracijos tikslinimas
Tikslinant PVM	  deklaraciją (FR0600),	  nebūtinai atsiras prievolė tikslinti registrus,	  ir
atvirkščiai,	  – jeigu įmonė turės patikslinti registrus,	  nebūtinai turės tikslinti ir deklaraciją.	  
Viskas priklausys nuo klaidos,	  kurią įmonė padarė.

Mokesčių	  SUFLERIO	  vartotojų	  klausimas:
Ar bus	  galima tikslinti PVM	  sąskaitų faktūrų registrus,	  jei bus	  tikslinama PVM	  deklaracija?

MERITS	  mokesčių	  patarėjų	  komandos	  atsakymas:
PVM	  sąskaitų faktūrų registrai turi būti tikslinami,	  jeigu įmonė registruose pastebi klaidų
(VMI	  viršininko 2004-‐04-‐21 įsakymu Nr.	  VA-‐55	  patvirtintų	  PVM sąskaitų	  faktūrų	  registrų	  
tvarkymo	  taisyklių 41	  p.):

„Jeigu po registrų duomenų pateikimo apmokestinamasis asmuo,	  PVM	  mokėtojas,	  
pastebėjo padarytas registro duomenų klaidas,	  tai	  jis turi pateikti patikslintus to	  
mokestinio laikotarpio,	  už kurį teikiant registro duomenis klaidos buvo padarytos,	  
duomenis.“

Tačiau klaidos PVM	  sąskaitų faktūrų registre gali neturėti įtakos PVM	  deklaracijai
(FR0600),	  ir atvirkščiai,	  – klaidos,	  padarytos PVM	  deklaracijoje,	  gali neturėti įtakos PVM	  
sąskaitų faktūrų registrui.

Pavyzdžiui,	  jeigu įmonė per	  daug atskaitė pirkimo PVM	  arba per	  mažai deklaravo
pardavimo PVM,	  arba į PVM	  deklaraciją neįtraukė iš ES	  įsigytų prekių ar paslaugų,	  PVM	  
deklaracija (FR0600)	  turi būti patikslinta,	  tačiau dėl to	  nereikia tikslinti PVM	  sąskaitų
faktūrų registrų.

PVM atskaita PVM	  sąskaitų faktūrų registruose neįrašoma,	  todėl nėra ko tikslinti.	  Jeigu
pardavimo PVM	  buvo deklaruota per	  mažai todėl,	  kad įmonė pamiršo išrašyti
PVM sąskaitą faktūrą laiku,	  tai	  ji bus	  išrašyta jau kitą mėnesį ir pateks į kito mėnesio PVM	  
sąskaitų faktūrų registrą.	  Reikės tik nurodyti papildomą datą – apmokestinimo momentą
(prekių tiekimo ar paslaugų suteikimo datą).	  Jeigu iš ES	  pirktos prekės nebuvo deklaruotos
laiku,	  nes įmonė pavėluotai gavo PVM	  sąskaitą faktūrą,	  tokią sąskaitą bus	  galima įtraukti į
to	  mėnesio,	  kai	  ji buvo gauta,	  PVM	  sąskaitų faktūrų registrą.

Tam	  tikrais atvejais tikslinant PVM	  deklaraciją bus	  būtina patikslinti ir PVM	  sąskaitų
faktūrų registrus.	  Tarkime,	  įmonė išrašė sąskaitą pirkėjui,	  bet	  per	  klaidą neįtraukė jos nei į
PVM	  sąskaitų faktūrų registrą,	  nei į PVM	  deklaraciją.	  Tokiu atveju įmonė privalės patikslinti
ir to	  mėnesio PVM deklaraciją,	  ir PVM	  sąskaitų faktūrų registrą.

Važtaraščiai ir PVM sąskaitos transporto
ir logistikos įmonėse nuo spalio 1 d.
DĖMESIO:	  rugsėjo 29	  d.	  Linavos mokymų centre
kartojamas didelio susidomėjimo sulaukęs seminaras
transporto ir logistikos įmonių buhalteriams.	  
Programą rasite šios atmintinės paskutiniame puslapyje.

SUFLERIS
MOK E S Č I Ų



w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

5. Ekspedijavimo įmonės samdymas
Krovinio vežėju turėtų būti laikoma ta	  įmonė,	  kuri veža krovinį,	  o	  ne	  ta,	  kuri organizuoja
vežimą.	  Todėl važtaraštyje reikėtų nurodyti tikrąjį vežėją,	  o	  jo	  duomenis turėtų pateikti
ekspedijavimo paslaugas teikianti įmonė.	  Važtaraštį gali išrašyti ir ekspedijavimo įmonė,	  
jeigu susitartų su siuntėju.	  Tuomet duomenis VMI	  teiktų ne	  siuntėjas,	  bet	  ekspeditorius.

Mokesčių	  SUFLERIO	  vartotojų	  klausimas:
Sudarome krovinio vežimo sutartį su ekspedijavimo įmone.	  Ji	  neturi savo transporto,	  tik
suranda vežėją mūsų kroviniui vežti.	  Kaip suprantu,	  už važtaraščio rengimą ir pateikimą
VMI	  yra atsakinga mūsų įmonė.	  Kurią įmonę turime nurodyti važtaraštyje kaip vežėją –
ekspeditorių (su kuriuo sudarėme sutartį)	  ar tikrąjį vežėją,	  kurio automobilis atvyks paimti
krovinio?	  Kokiu atveju ekspeditoriui kiltų prievolė išrašyti važtaraštį ir teikti duomenis
VMI?

MERITS	  mokesčių	  patarėjų	  komandos	  atsakymas:
Kelių transporto kodekso 29	  str.	  2	  dalyje nurodyta,	  kad važtaraštyje turėtų
būti nurodomas vežėjas.	  Važtaraštyje reikia įrašyti:

4)	  vežėjo pavadinimą ir adresą;
5)	  vežėjo pateiktos transporto priemonės markę ir valstybinį numerį.

Ekspeditorius – krovinių vežimo organizatorius (KTK	  41	  str.	  1	  d.)	  – važtaraštyje neprivalo
būti nurodomas (KTK	  29	  str. 2	  d.).

Mokesčių administratorius į tokias situacijas žiūri paprasčiau ir į	  dažniausiai	  užduodamus	  
klausimus	  apie važtaraščius atsako taip:

„22.	  Ar teikiant duomenis i.VAZ turi būti nurodytas tas vežėjas,	  kuris	  faktiškai veža
krovinį,	  ar tas,	  kuris	  organizavo vežimą?

Teikiant važtaraščio duomenis i.VAZ nurodomas tas vežėjas (ar vežimo
organizatorius),	  kuris	  faktiškai įrašytas važtaraštyje kaip pirmasis vežėjas,	  
nepriklausomai nuo to,	  kieno yra transporto priemonė.“

Važtaraštyje,	  mūsų vertinimu,	  turėtų būti nurodomas tikrasis vežėjas,	  kuris	  veža krovinį,	  
kiti asmenys,	  kurie tik padeda įmonei organizuoti vežimą ir teikia krovinio gabenimo
organizavimo paslaugą,	  neturėtų būti laikomi vežėjais.

Mokesčių administratoriui nuo 2016-‐10-‐01	  bus	  privaloma teikti išrašytų važtaraščių
duomenis – tai,	  kas nurodyta važtaraštyje.	  Jeigu važtaraštyje bus	  įrašytas ne	  vežėjas,	  bet	  
ekspeditorius,	  VMI	  bus	  teikiami ekspeditoriaus duomenys.

Važtaraščius už krovinio siuntėją gali išrašyti bet	  kuris	  siuntėjo įgaliotas asmuo.	  Šis asmuo
bus	  laikomas važtaraščio rengėju ir privalės pateikti duomenis VMI	  (Važtaraščių duomenų
teikimo VMI	  taisyklių 3.5	  ir 7	  p.).	  Jeigu įmonė su ekspedijavimo įmone susitartų,	  kad
važtaraščius rašo ji,	  ekspedijavimo įmonei tektų teikti ir važtaraščių duomenis
VMI. Prievolės ekspedijavimo įmonei rašyti važtaraščius už siuntėją ir teikti duomenis VMI	  
teisės aktai nenustato.	  Tai	  gali būti nustatyta tik šalių susitarimu.

Jei dar nesate Mokesčių SUFLERIO	  vartotojas,	  registruokitės nemokamai www.sufleris.lt

SUFLERIS
MOK E S Č I Ų



w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

Apie abonementinius planus
Mokesčių SUFLERIO	  abonementas suteikia Jums asmeninę elektroninę prieigą,	  kurioje:

-‐ Mokesčių naujienos,	  kurias Jums atrinko ir paaiškino MERITS	  patarėjų komanda;	  
-‐ Kas ketvirtį -‐ seminaras praktikams „SUPERBUHALTERIS“	  internetu; 
-‐ 4	  naujos praktinės situacijos ir atsakymai į Jūsų klausimus kasdien; 
-‐ Beveik 5000	  praktinių konsultacijų duomenų bazė; 
-‐ Papildomų seminarų transliacijos ir vaizdo įrašai tiesiogiai internetu.

Tai	  – lengvas būdas sužinoti,	  kas svarbu buhalteriui kasdieniuose darbuose.	  Jūsų žinios
papildomos laiku – pastoviu,	  bet	  neapkraunančiu ritmu.	  Šis abonementas yra Jūsų
kasdienis kompanionas,	  leidžiantis nesuklysti sprendžiant mokestines situacijas,	  
nepraleisti nieko svarbaus datų ar naujienų,	  ir tobulėti kiekvieną dieną.

Kviečiame Jus	  registruotis bandomajai versijai.	  Tiesiog atsiųskite elektroninį laišką Simonai
Stanulevičiūtei adresu simona.stanuleviciute@merits.lt su antrašte „Noriu išbandyti“.

Konsultacijų sąvadas pasiruošimui
Mokesčių SUFLERYJE	  rasite konsultacijų sąvadą,	  skirtą
pasiruošimui išmaniajai VMI.	  Jame – praktinės
buhalterių situacijos,	  kurias išsprendė MERITS	  mokesčių
patarėjų komanda.	  Sąvadas – svetainės www.sufleris.lt
skiltyje „Šiandien siūlome“.

Jau sukelti vaizdo įrašai
Mokesčių SUFLERYJE	  jau paskelbti seminaro transliacijos
įrašai ir dalijamoji medžiaga.	  Naujo formato dėka tarp	  
visos seminaro medžiagos lengvai rasite Jums aktualias
temas ir pasiruošite važtaraščių pasikeitimams.	  
Įrašus rasite www.sufleris.lt skiltyje „Šiandien siūlome“.

Jau sukelti vaizdo įrašai
Mokesčių SUFLERYJE	  jau paskelbti seminaro transliacijos
įrašai ir dalijamoji medžiaga.	  Naujo formato dėka tarp	  
visos seminaro medžiagos lengvai rasite Jums aktualias
temas ir pasiruošite naujajai SF	  registravimo tvarkai.	  
Įrašus rasite www.sufleris.lt skiltyje „Šiandien siūlome“.

Susipažinkite: Mokesčių naujienos
Susipažinkite su mokesčių naujienomis patogiu ir laiką
taupančiu formatu!	  Šioje naujoje Mokesčių SUFLERIO	  
svetainės skiltyje – naujienos,	  teisės aktai ir įžvalgos.	  
Naudokitės funkcija „Susipažinau“	  ir
tikrai nieko svarbaus nepraleisite.



w
w
w
.s
uf
le
ris
.lt

KARTOJAMAS SEMINARAS BUHALTERIAMS: 
Važtaraščiai ir PVM sąskaitos faktūros
transporto ir logistikos įmonėse nuo 2016-10-01 

Lektoriai:	  Rūta Zaikauskienė ir Andrius Kavoliūnas,	  MERITS	  mokesčių patarėjai |	  Mokesčių SUFLERIS.

SEMINARO	  PROGRAMA

1.	  2016	  m.	  mokesčių,	  apskaitos ir teisės naujienos

Šioje dalyje nagrinėsime naujų teisės aktų nuostatas,	  mokesčių įstatymų komentarų pasikeitimus,	  
naujas mokesčių,	  apskaitos ir teisės naujoves,	  kurios įsigalioja 2016	  ir 2017	  metais: 

– Elektroninis deklaravimas nuo 2016-‐10-‐01;
– Pelno mokesčio deklaravimo pakeitimai nuo 2017	  m.;
– Nauja avansinio pelno mokesčio deklaravimo tvarka;
– GPM	  deklaracija FR0572	  nuo 2017	  m.;
– Dienpinigių deklaravimas metinėje GPM	  deklaracijoje FR0573	  už 2016	  m.;
– Išskaitos iš darbo užmokesčio nuo 2017	  m.;
– Pranešimai apie komandiruojamus darbuotojus;
– Neapmokestinamųjų dividendų apmokestinimas PM;
– Sąskaitos faktūros be	  parašų;
– Buhalterinės pažymos ir klaidų taisymas registruose nuo 2016	  m.;
– Kitos naujienos.

2.	  Važtaraščiai nuo 2016-‐10-‐01	  ir išmanusis administravimas

Seminare kalbėsime apie važtaraščių duomenų teikimą VMI,	  kuris	  turi prasidėti 2016-‐10-‐01.	  
Aptarsime,	  kaip vyksta parengiamieji darbai ir kaip įmonės galės pateikti važtaraščių duomenis
pirmajame etape,	  kokie namų darbai jau turi būti padaryti ir ką dar reikia suspėti ruošiantis teikti
duomenis VMI.	  Taip pat	  kalbėsime apie važtaraščių išrašymą bei vežėjų prievoles įgyvendinat
išmanųjį mokesčių administravimą. 

3.	  Išrašytų ir gautų PVM	  sąskaitų faktūrų registravimas bei deklaravimas nuo 2016-‐10-‐01

Pasiruošimas teikti PVM	  sąskaitų faktūrų registrų duomenis išmaniuoju būdu pačiame įkarštyje.	  
Įmonės atlieka apskaitos sistemų pakeitimus,	  planuoja,	  kaip nuo 2016-‐10-‐01	  ves duomenis į
apskaitą,	  kad būtų suformuoti teisingi PVM	  sąskaitų faktūrų registrų duomenys. Seminare kalbėsime
apie PVM	  sąskaitų faktūrų duomenų perdavimo VMI	  būdus,	  pagrindinius registrų pildymo
reikalavimus,	  atvejus,	  kai	  PVM	  sąskaitų faktūrų duomenys VMI	  neteikiami,	  registrų tikslinimo
galimybes bei kitais aktualiais klausimais.

Rugsėjo	  29	  d.	  nuo 12:00	  iki	  16:00.	  Linavos	  mokymų	  centre.	  Kavos	  pertraukėlė	  – 13:30.

Registracija	  telefonais	  +370-‐611-‐24413	  ir +370-‐5-‐2740097	  arba el.	  paštu	  mc@linava.lt


